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01 ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 
 

ДОЛЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, 
ОБЕСПЕЧЕННОГО ВСЕМИ ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА  

 

ОБОРУДОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
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РОССТАТ 
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ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
В СРЕДНЕМ НА 1 ЖИТЕЛЯ НА КОНЕЦ ГОДА, КВ. М 

34,1 

ГОРОДСКАЯ МЕСТНОСТЬ 

40,6 

ВСЕГО 

МОССТАТ 

Всего Городская местность 

НА КОНЕЦ 2020 г. 



РОССТАТ 
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ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
В СРЕДНЕМ НА 1 ЖИТЕЛЯ НА КОНЕЦ 2020 г., КВ. М 

от 21,8 до 24,4 от 24,4 до 28,3 от 28,3 до 33,0 от 33,0 до 40,3 от 40,3 до 60,0 

МОССТАТ 

60,0 

48,1 

47,6 

46,8 

45,1 

34,1 

23,7 

23,2 

22,9 

22,3 

21,8 

Истра 

Ленинский 

Одинцовский 

Волоколамский 

Солнечногорск 

Дзержинский 

Жуковский 

Протвино 

Электросталь 

Лыткарино 

Московская область 

Муниципальные образования Московской области 

с наибольшими и наименьшими значениями 19 муниципальных образований  

значение индекса больше,  

чем по Московской области 

40 муниципальных образований  

значение индекса меньше, 

чем по Московской области 



РОССТАТ 
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СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ТЫС. КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

 

ВВОД  В ДЕЙСТВИЕ  
ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ИЗ НИХ 
ПОСТРОЕНО НАСЕЛЕНИЕМ 

9 215,1 
тыс. кв. м общей 
площади жилых 

помещений 

5 788,4 
тыс. кв. м общей 
площади жилых 

помещений 

ввод в действие жилых домов из них построено населением 

МОССТАТ 

7 939,0 8 244,2 

6 619,9 

7 406,5 

9 944,8 
9 623,3 

8 913,7 
9 077,7 

8 866,6 8 613,5 
9 040,3 9 215,1 

2 962,5 2 800,1 
2 380,4 

1 784,4 1 677,2 

3 219,3 
2 808,3 

3 529,1 3 714,7 
4 076,2 

4 485,8 

5 788,4 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2021 г. 



РОССТАТ 

694,9 

667,9 

631,5 

573,5 

518,9 

6,1 

4,5 

3,8 

3,7 

0,8 

Ленинский 

Одинцово 

Красногорск 

Раменское 

Истра 

Электрогорск 

Фрязино 

Электросталь 

Бронницы 

Протвино 
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от 0,8 до 60,7 от 60,7 до 200,7 от 200,7 до 350,0 от 350,0 до 518,9 от 518,9 до 694,9 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2021 г., ТЫС. КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

Всего 

 9 215,1 
тыс. кв. м общей площади  

жилых помещений 

 

МОССТАТ 

Муниципальные образования Московской области  

с наибольшими и наименьшими значениями 

 



РОССТАТ 

73,9 73,7 73,9 75,1 
73,0 

77,6 76,6 75,4 
77,6 76,1 74,5 

85,4 85,5 85,5 84,1 
80,4 
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46,2 46,2 44,5 
41,6 

45,1 45,3 45,8 
41,4 

48,3 

53,7 
51,1 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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ДОЛЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 
ОБЕСПЕЧЕННОГО ВСЕМИ ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА КОНЕЦ ГОДА, % 

МОССТАТ 

74,5 

ГОРОДСКАЯ МЕСТНОСТЬ 

75,2 

СЕЛЬСКАЯ МЕСТНОСТЬ 

51,1 

ВСЕГО 

Сельская местность Всего Городская местность 

НА КОНЕЦ 2020 г. 



РОССТАТ 
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отоплением водопроводом водоотведением 
(канализацией) 

ваннами (душем) горячим 
водоснабжением 

газом (сетевым, 
сжиженным) 

напольными 
электрическими 

плитами 

2019 г. 2020 г. 
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ОБОРУДОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 
НА КОНЕЦ ГОДА, % 

МОССТАТ 

 

 

Жилищный фонд,  

оборудованный: 

отоплением 

водопроводом 

водоотведением (канализацией) 

ванными (душем) 

горячим водоснабжением 

газом (сетевым, сжиженным) 

напольными электрическими плитами 

87,3 

87,1 

83,8 

80,0 

79,7 

58,4 

36,8 

НА КОНЕЦ 2020 г. 



РОССТАТ 
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СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
НА ОПЛАТУ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, РУБЛЕЙ 

903 
1 003 1 038 1 032 

1 173 
1 261 

1 396 1 420 1 439 

1 627 

1 834 

1 625 

632 
700 710 

756 
817 848 870 

913 905 889 881 917 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Среднемесячный размер начисленных субсидий на семью 

Среднемесячный размер социальной поддержки на 1 пользователя 

Среднемесячный размер  
начисленных субсидий 

на семью  

1 625 
рублей 

2021 г. 

МОССТАТ 

Среднемесячный размер  
социальной поддержки  

на 1 пользователя 

917 
рублей 



РОССТАТ 
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ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ, НУЖДАЮЩИЕСЯ В ЗАМЕНЕ 
В % К ОБЩЕЙ ПРОТЯЖЕННОСТИ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ НА КОНЕЦ 2020 г. 

85,0 

79,8 

76,9 

75,5 

72,1 

29,7 

2,6 

2,1 

1,7 

1,5 

1,2 

Рошаль 

Орехово-Зуево 

Зарайск 

Пущино 

Электрогорск 

Люберцы 

Егорьевск 

Ступино 

Серпухов 

Клин 

Московская область 

МОССТАТ 

Муниципальные образования Московской области 

с наибольшими и наименьшими значениями 29 муниципальных образований  

значение индекса больше,  

чем по Московской области 

29 муниципальных образований  

значение индекса меньше, 

чем по Московской области 

от 1,2 до 7,6 от 7,6 до 21,3 от 21,3 до 41,8 от 41,8 до 60,1 от 60,1 до 85,0 


